

## **Rámcová dohoda**

na dodávku čistiacich, dezinfekčných prostriedkov a hygienických potrieb

uzatvorená podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.  
v znení neskorších predpisov medzi týmito zmluvnými stranami

### **I.**

#### **Zmluvné strany**

**Kupujúci:** **Obchodná akadémia, Akademia Hronca 8, Rožňava**

sídlo: **Akademia Hronca 8, 048 01 Rožňava**  
IČO: **00 162 205**  
v zastúpení: **Ing. Daniela Žiaková, riaditeľka**  
bankové spojenie: **Štátna pokladnica**  
IBAN: **SK81 8180 0000 0070 0018 9263**  
(ďalej len **Kupujúci**)

**Predávajúci:** **BEFORA VEĽKOSKLAD Rožňava spol. s r. o.**

sídlo: **Šafárikova 4072, 048 01 Rožňava**  
IČO: **31 667 104**  
IČ DPH: **SK2020500570**  
Bankové spojenie: **SLSP**  
IBAN: **SK04 0900 0000 0051 7585 1643**  
v zastúpení: **Ing. Peter Rákai**  
(ďalej len **Predávajúci**)

### **II.**

#### **Účel rámcovej dohody**

1. Táto rámcová dohoda upravuje vzájomné práva a povinnosti zmluvných strán pri dodávkach čistiacich, dezinfekčných prostriedkov a hygienických potrieb na základe objednávok kupujúceho podľa potreby, kedy sa predpokladá, že na jednotlivé prípady (zákazky) nebudú uzatvárané samostatné kúpne zmluvy v písomnej forme. Náležitosti každého nového obchodného prípadu bude vždy špecifikovať objednávka. V pochybnostiach o podmienkach objednávky pri dodaní tovaru sa má za to, že platí dojednanie tejto rámcovej dohody.



### III.

#### Predmet rámcovej dohody

1. Predávajúci sa touto rámcovou dohodou zaväzuje dodávať kupujúcemu tovar – čistiace, dezinfekčné prostriedky a hygienické potreby (ďalej len tovar) počas trvania rámcovej dohody v dohodnutom rozsahu a v dohodnutých lehotách podľa objednávky kupujúceho prepravnými prostriedkami predávajúceho do miesta prevzatia tovaru kupujúcim.
2. Predávajúci sa zaväzuje spolu s tovarom dodať kupujúcemu v prípadoch, ak je to relevantné, Karty bezpečnostných údajov, ktoré poskytujú kupujúcemu ako používateľovi chemikálií potrebné informácie, ktoré mu pomáhajú chrániť ľudské zdravie a životné prostredie.
3. Miestom dodania tovaru je: Obchodná akadémia, Akademika Hronca 8, 048 01 Rožňava.
4. Doručenie písomnej objednávky môže prebehnúť osobne, e-mailom poprípade poštou. Kupujúci v objednávkach určí druh, množstvo a termín dodania predmetu plnenia tejto rámcovej dohody v špecifikácii podľa cenníka, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto rámcovej dohody (Príloha 1).
5. Kupujúci sa zaväzuje objednaný tovar prevziať a skontrolovať. Prevzatie tovaru je kupujúci povinný za prítomnosti splnomocneného zástupcu predávajúceho potvrdiť na dodacom liste po predchádzajúcej kvalitatívnej a kvantitatívnej kontrole. Predávajúci vystaví kupujúcemu faktúru v súlade s objednaným tovarom. Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť v čase splatnosti dohodnutú kúpnu cenu v zmysle podmienok určených touto rámcovou dohodou.
6. Kupujúci si vyhradzuje právo na základe objednávky na nákup aj iných tovarov ako sú špecifikované v cenníku, ktorý tvorí Prílohu 1 tejto dohody.
7. Kupujúci má právo odmietnuť prevziať tovar, a to v prípade nevyhovujúcom množstve a akosti, v prípade ak tovar nespĺňa požiadavky vyplývajúce z platných štátnych noriem, zdravotných, hygienických a iných všeobecne záväzných právnych predpisov.
8. Dodaný tovar musí zodpovedať kvalite a značeniu v súlade s právnymi predpismi platnými v Slovenskej republike a Európskej únii.

#### IV. Cena tovaru, platobné podmienky

1. Cena plnenia sa stanovuje dohodou zmluvných strán, pričom cenník uvedený v Prílohe 1 k tejto rámcovej dohode tvorí jej neoddeliteľnú súčasť.
2. Ceny jednotlivých položiek tovaru v cenníku – Príloha 1 sú uvedené ako maximálne a obsahujú všetky náklady predávajúceho, ktoré mu vznikli v súvislosti s dodaním tovaru kupujúcemu.
3. Ak predávajúci v čase trvania rámcovej dohody bude poskytovať regionálne, množstevné, resp. časovo obmedzené akciové či iné zľavy z ceny a tieto budú nižšie ako ceny v cenníku, ktorý tvorí Prílohu 1 tejto dohody, predávajúci sa zaväzuje poskytnúť ich v tom čase a rozsahu aj pri aktuálnej objednávke a následnej dodávke tovaru kupujúcemu.
4. V prípade návrhu na zmenu ceny sa zmluvné strany zaväzujú k vzájomnej súčinnosti a to tak, že návrh jednej zmluvnej strany bude doručený druhej zmluvnej strane 5 dní pred navrhovaným dňom zmeny a druhá strana sa vyjadrí k návrhu najneskôr 2 dni pred navrhovaným dňom zmeny ceny. V prípade nedodržania písomného vyjadrenia k návrhu



zmeny ceny v cenníku v dohodnutom termíne sa zmluvné strany dohodli, že za dohodnutú cenu tovaru sa považuje doterajšia cena podľa predloženého cenníka. To znamená, že bez obojstranného podpisu dodatku k rámcovej dohode nemôže dôjsť k zmene ceny dodávaného tovaru.

5. Zmluvné strany sa dohodli na platbe formou bezhotovostných prevodov úhrad za dodaný tovar na základe faktúry vystavenej predávajúcim v lehote splatnosti kúpnej ceny vrátane dane z pridanej hodnoty do 30 dní odo dňa uskutočnenia dodávky tovaru.
6. Kupujúci sa zaväzuje na základe faktúry - daňového dokladu zaplatiť v čase splatnosti úhrady za dodávku predávajúcemu kúpnu cenu.
7. Kupujúci neposkytne predávajúcemu žiadny preddavok.

#### **V. Osobitné ustanovenia - reklamácia dodávky tovaru**

1. Zistené viditeľné kvalitatívne a kvantitatívne nedostatky musí kupujúci reklamovať ihneď pri prevzatí tovaru za prítomnosti splnomocneného zástupcu predávajúceho, a povinnosť predávajúceho je túto reklamáciu vybaviť bez zbytočného odkladu. O uplatnení reklamácie sa vyhotoví na mieste záznam v dvoch rovnopisoch s určením po jednom pre každú zmluvnú stranu.
2. Kupujúci pri zistení kvalitatívnej závady musí uplatniť reklamáciu písomne s doložením vzorky reklamovaného tovaru. K uplatneniu reklamácie sa predávajúci zaväzuje vyjadriť do 3 dní odo dňa doručenia reklamácie.

#### **VI. Podstatné porušenie zmluvných podmienok**

1. Keď kupujúci neuhradí ani do 60 dní po lehote splatnosti v zmysle čl. IV. dohodnutú kúpnu cenu za dodávku tovaru, môže predávajúci okamžite zmluvný vzťah ukončiť.
2. Od tejto rámcovej dohody je možné odstúpiť len pri podstatnom porušení zmluvných povinností v zmysle príslušných ustanovení Obchodného zákonníka, za ktoré zmluvné strany považujú:
  - a) bezdôvodné nedodržanie dohodnutých dodacích podmienok a rozsahu zmien dodávok tovaru,
  - b) bezdôvodné nedodržanie dohody o cene a ustanovených platobných podmienkach.

#### **VII. Záverečné ustanovenia**

1. Táto dohoda sa uzatvára na dobu určitú, na 12 mesiacov odo dňa nadobudnutia jej účinnosti alebo do naplnenia predpokladaného objemu tovaru v sume do € 9 999,99 bez DPH, podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr.
2. Túto dohodu je možné vypovedať aj počas plnenia objemu tovaru do dohodnutej sumy ktoroukoľvek zmluvnou stranou písomnou výpoveďou bez udania dôvodu. Výpovedná doba je jeden mesiac a začína plynúť od prvého dňa mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede.
3. Táto dohoda je vyhotovená v troch rovnopisoch, z ktorých kupujúci obdrží dve vyhotovenia a predávajúci obdrží jedno vyhotovenie.



4. Vzťahy neupravené touto dohodou sa budú riadiť príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že túto rámcovú dohodu si riadne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z nej vyplývajúcich porozumeli, že táto dohoda nebola podpísaná v časovej tiesni a ani za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu s jej obsahom túto rámcovú dohodu vlastnoručne podpisujú.
6. Táto rámcová dohoda je platná dňom podpisu zmluvnými stranami a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle kupujúceho.

### Príloha 1 Cenník – informácia o cene

V Rožňave, dňa 27. 01. 2023

V Rožňave, dňa 27. 01. 2023

Za kupujúceho:

**OBCHODNÁ AKADÉMIA**  
**Akademika Hronca 8**  
**ROŽŇAVA** ①

.....  
 Ing. Daniela Žiaková, riaditeľka

Za predávajúceho:

**BEFORA**  
 VEKOCIKLAD ROŽŇAVA spol. s r.o.  
 Hronca 4072  
 IČO

.....  
 Titul, meno a priezvisko  
 štatutárneho zástupcu

<b>OBCHODNÁ AKADÉMIA</b> Ulica akad. Hronca 8, 048 01 Rožňava	
Dátum: 27-01-2023	
Podacie číslo: 17/2023	Číslo spisu: OA 17/2023
Prílohy/liaty: 1/5 STR.	Vybavuje: ING. ŽIAKOVÁ



# Informácia o cene

Príloha 1

Dátum:

Predmet zákazky

„Čistiace, dezinfekčné prostriedky a hygienické potreby“

I. Identifikačné údaje

Obchodné meno:

BEFORA VEĽKOKLAD POZNÁVA SPOL S.R.O

Adresa sídla/miesto podnikania:

ŠAFÁRIKOVA 407A, 048 01 BOZŇAVA

IČO:

31667104

DIČ/IC DPH

SK 2020500570

Štatutárny zástupca:

Ihg RAKAI PETER

Kontakt (mobil, e-mail):

0908 350 377, befora.vozmarva@gmail.com



P. č.	Predmet zákazky	Značka	MJ	Predpokladaný objem odberu za 12 mesiacov	Jednotková cena bez DPH v EUR	Jednotková cena s DPH v EUR	Cena spolu s DPH v EUR
1	Tekutý prostriedok na ručné umývanie riadu JAR alebo ekvivalent	JAR 900 ml	900 ml	230 ks	2,100	2,520	579,600
2	Univerzálny čistiaci prostriedok na umývanie podláh z PVC, linoleum, dlažby AJAX alebo ekvivalent	AJAX 1L	l	100 ks	1,912	1,912	191,200
3	Tekutý čistiaci prostriedok na umývanie všetkých druhov podláh DIAVA mydlový čistič alebo ekvivalent	DIAVA, MIDLUVY ČISTIČ 750ml	750 ml	60 ks	1,865	2,238	137,280
4	Práškový ČP na riad, vane, umývadlá, keramické obklady CITRA prášok dóza alebo ekvivalent	CITRA DÓZA 400g	400 g	170 ks	1,310	1,572	267,240
5	Kyslý čistiaci prostriedok na vane, umývadlá, WC misy, batérie FIXINELA alebo ekvivalent	FIXINELA 500ml	500 ml	100 ks	1,348	1,618	161,800
6	Čistiaci prostriedok na rôzne povrchy, odstraňuje vápenaté usadeniny PULIRAPID alebo ekvivalent	PULIRAPID 500ml	500 ml	50 ks	1,716	2,059	102,950



P. č.	Predmet zákazky	Značka	MJ	Predpokladaný objem odberu za 12 mesiacov	Jednotková cena bez DPH v EUR	Jednotková cena s DPH v EUR	Cena spolu s DPH v EUR
7	Tekutý čistiaci a dezinfekčný prostriedok na podlahy, kuchynského a hygienického náradia, sanitárnej keramiky SAVO original alebo ekvivalent	SAVO 1,2 L	1200 ml	120 ks	1,577	1,589	226,650
8	Tekutý čistiaci a dezinfekčný prostriedok na podlahy, chodby, kúpeľne, hygienické zariadenia KREZOSAN alebo ekvivalent	KREZOSAN 950ml	950 ml	100 ks	2,157	2,188	258,800
9	Čistiaci dezinfekčný prípravok pre domácnosť SANYTOL alebo ekvivalent	SANYTOL 1L	l	80 ks	2,690	3,228	258,240
10	Leštiaci prípravok na nábytok DIAVA POLITÚRA alebo ekvivalent	DIAVA 200ml	200 ml	40 ks	1,382	1,658	66,320
11	Multifunkčný čistiaci povrchov, odstraňuje prach, šmudy a odtlačky PRONTO MR alebo ekvivalent	PRONTO MR 500ml	500 ml	10 ks	2,927	3,509	35,090
12	Prostriedok na leštenie, čistenie, ochranu a obnovu lesku na všetkých drevených povrchoch PLEDGE spray alebo ekvivalent	PRONTO 250ml	250 ml	10 ks	2,348	2,818	28,180
13	Práškový a dezinfekčný prostriedok s odmasťovacími účinkami určenými na dezinfekciu a umývanie plôch a predmetov v potravinárstve CHLORAMIN TS alebo ekvivalent	CHLORAMIN TS 1kg	1 kg	40 ks	8,150	9,780	391,200
14	Čistiaci prostriedok na okná, sklenené časti nábytku, zrkadlá, sklá automobilov CLIN MR alebo ekvivalent	CLIN MR 500ml	500 ml	15 ks	1,510	1,812	27,180
15	Okenný čistiaci s alkoholom OKENNÝ MYTOL alebo ekvivalent	OKENNÝ MYTOL 0,5L	500 ml	50 ks	0,620	0,747	37,200
16	Prostriedok na zmäkčenie vody KRYŠTÁLOVÁ SÓDA alebo ekvivalent	LUXEN 1kg	1 ks	70 ks	1,250	1,500	105,000
17	Univerzálny prací prostriedok na bielizeň REX 4 PD alebo ekvivalent	REX 4 PD	300 g	70 ks	0,747	0,896	64,720
18	Univerzálny prací prostriedok na bielizeň BONUX 4 PD alebo ekvivalent	BONUX 4 PD	280 g	70 ks	0,940	1,128	78,960



P. č.	Predmet zákazky	Značka	MJ	Predpokladaný objem odberu za 12 mesiacov	Jednotková cena bez DPH v EUR	Jednotková cena s DPH v EUR	Cena spolu s DPH v EUR
19	Prípravok na ručné tepovanie kobercov a čalúnených súprav - penivý KOBEX alebo ekvivalent	KOBEX 500ml	500 ml	15 ks	2,157	2,588	38,820
20	Prostriedok na čistenie rúr a grilov GRILPUR GEL alebo ekvivalent	GRILPUR GEL 500ml	500 ml	15 ks	2,010	2,412	36,180
21	Čistiaci prostriedok na odpady STURA FACILE alebo ekvivalent	STURA FACILE 1L	1 l	20 ks	2,872	3,446	68,920
22	Prípravok na odstránenie plesní - sprej SAVO PROTI PLIESNI MR alebo ekvivalent	SAVO MR 500ml PROTI PLIESNI	0,5 l	10 ks	2,180	2,616	26,160
23	Prípravok na odstránenie plesní SAVO PROTI PLIESNI alebo ekvivalent	SAVO PROTI PLIESNI 5L	5 l	7 ks	20,242	24,290	170,030
24	Prostriedok na čistenie umývačky riadu FINISH DUO ČISTIČ alebo ekvivalent	FINISH	2 x 250 ml	10 ks	4,552	5,462	54,620
25	Umývací prostriedok pre umývačky riadu OPTIMAX DETERGENT alebo ekvivalent	OPTIMAX DETERGENT 5L	5 l	10 ks	19,950	23,940	239,400
26	Oplachový prostriedok pre umývačky riadu OPTIMAX RINSE alebo ekvivalent	OPTIMAX RINSE 5L	5 l	5 ks	19,950	23,940	119,700
27	Tekutý prostriedok na ručné čistenie konvektomatov STEAMER alebo ekvivalent	STEAMER 10kg	5 l	5 ks	95,600	114,720	573,600
28	Čistiaci a dezinfekčný prostriedok so zníženou penivosťou určený k strojovému umývaniu a čisteniu diši CLEAN SURFACE non foaming alebo ekvivalent	CLEAN SURFACE 5L	5 l	5 ks	44,742	53,690	268,450
29	Dezinfekčný prípravok osobnej hygieny - dezinfekcia rúk, možno použiť aj na povrchy PROFEX ANTI-VÍRUS alebo ekvivalent	DIXI DEZ GEL 5L	5 l	20 ks	26,450	31,740	634,800
30	Univerzálny tekutý prípravok na báze alkoholu na čistenie povrchov BURBEGEL alebo ekvivalent	DEZ. RUKY HD-2020 1L	1 l	20 ks	7,257	8,708	174,160



P. č.	Predmet zákazky	Značka	MJ	Predpokladaný objem odberu za 12 mesiacov	Jednotková cena bez DPH v EUR	Jednotková cena s DPH v EUR	Cena spolu s DPH v EUR
31	Kozmetický prípravok ISOLDA alebo ekvivalent	ISOLDA 100ml	100 ml	80 ks	0,900	1,080	86,400
32	Servítky 33x33 70 ks SERVÍTKY WIMEX alebo ekvivalent	SERVÍTKY WIMEX PRINT	1 bal	500 ks	0,700	0,840	420,000
33	Desiatové vrecká papierové	DESIATOVÉ VRECKÁ ALBINA	1 bal/100 ks	120 ks	1,695	2,034	244,080
34	Mikroténové sáčky 30 x 40 cm 8my 50 ks	LUMAX 50KS	1 blok	70 ks	0,377	0,416	29,120
35	Utiierka Uni savá ALSTAR alebo ekvivalent	ALSTAR	1 bal/3 ks	15 ks	0,480	0,576	8,640
36	Utiierka švédska 40 x40 cm LINTEO alebo ekvivalent	LINTEO	1 ks	100 ks	0,694	0,833	83,300
37	Utiierka švédska na podlahu 50 x 60 cm LINTEO alebo ekvivalent	LINTEO	1 ks	70 ks	1,745	1,734	121,380
38	Mycia handra biela 50 x60 cm	MYC. 4 ANDREA 50x65	1 ks	70 ks	1,110	1,352	93,240
39	Vrecia 60x70 60 l 25 ks	VRECIA 60x70	1 rolka	50 ks	1,450	1,740	87,000
40	Vrecia 50 x 60 30 l 25 ks	VRECIA 50x60	1 rolka	100 ks	1,019	1,223	122,300
41	Toaletný papier jednovrstvový, dĺžka 50 m, počet útržkov 400 HARMASAN alebo ekvivalent	LINTEOECONOMY 68my	1 ks	500 ks	0,625	0,750	375,000
42.	Nepenivý čistiaci prostriedok na strojové čistenie kobercov AKTIVIT NAT alebo ekvivalent	AKTIVIT NAT 5L	5 l	5 ks	23,375	28,050	140,250
43.	Čistiaci prostriedok na lakované povrchy (telocvične) LOBA CARECLEANER alebo ekvivalent	LOBACARE CLEANER 10L	10 l	2 ks	98,980	118,776	237,552



P. č.	Predmet zákazky	Značka	MJ	Predpokladaný objem odberu za 12 mesiacov	Jednotková cena bez DPH v EUR	Jednotková cena s DPH v EUR	Cena spolu s DPH v EUR
44.	Osviežovač vzduchu AROLA GEL alebo ekvivalent	AROLA 150g	150 g	35 ks	0,724	0,569	30,1415
CELKOM							7496,15

Vyššie uvedená cena je cena konečná vrátane DPH za kompletne dodanie predmetu zákazky s dopravou

**BEFORA**  
 VEKOSLAD BRATVA spol. s r.o.  
 Svitníkova 4072  
 020 01 Banská Bystrica